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Werken aan samenhang
en voorkomen van overlap

NEN Congres 'SAMEN VOORUIT MET WEGIZ’
Workshop Certificatie en Wegiz, hoe werkt dat?

Yoe Kwa
Lid Expertgroep NCS NEN 7503
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WAT moet worden beoordeeld?

Interoperabiliteit
“De mogelijkheid van systemen, partijen, of individuen om met elkaar samen te werken,
te communiceren en informatie uit te wisselen” (Nictiz)

Organisatiebeleid beleidsafstemming Organisatiebeleid

Zorgproces samenwerking Zorgproces

Informatie structuureninhoud Informatie < Informatiestandaard, bv. MP-9

< Ingebouwd in bv. EVS, HIS,

Applicatie koppelenvan systemen Applicatie EPD, AIS

IT-infrastructuur infrastructuur IT-infrastructuur < Uitgewisseld via bv. LSP

Organisatorische eenheid Organisatorische eenheid
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HOE wordt beoordeeld?

v

van EISEN d. m. betrouwbare BEOORDELING
p‘ [
,_Mfiﬁii l Voorkom overlap met huidige praktijk
“'-w:«""-::.m.,“’:" |
== . @l\\ﬂmn VOOR ACCREOITATE
De norm: waaraan
voldoen? Door een
onafhankelijke partij,

Het certificatieschema
(NCS): hoe beoordelen?

v

onder accreditatie.

Zorg voor samenhang .
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De huidige praktijk

=

Informatie-

standaard M (F) . Leveranciers, .
NictizT VZVZ, LSP VZVZ,

zorgaanbieders &

l
| b

c—D

Inbouwen & testen Kwalificeren Accepteren Ketentesten (optioneel)
in de applicatie Voldoet de applicatie Voldoet de uitwisseling Verloopt de uitwisseling
aan de eisen van de aan de eisen van het via het LSP correct?
informatiestandaard? uitwisselingssysteem (LSP)
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De resultaten van de kwalificatie en acceptatie zijn openbaar

Overzicht door Nictiz gekwalificeerde applicaties voor standaard

Overzicht door VZVZ geaccepteerde applicaties voor LSP

. . &
Nictiz'T

Q zoeken

Naam leverancier
Advanced Health &
Care

Advanced Health &

Care

Advanced Health &

Care
Allegro Sultum BY
Allegro Sultum BY

Allegro Sultum BY

Alle zorgaanbieders

Applicatie

Adastra

Adastra

Adastra

MLCAS

MLCAS

MLCAS

Wat we doen Standaarden Toepassing Kennis

| Overzicht

Overzicht kwalificatie-resultaten

Versie

316

316

3.16

201

201

21

e Alle systeemtypen A
Systeemtype  Rol
HAPIS Medicatiebewaker

HAFIS

HAPIS

Waarnemend huisarts

Medicatieraadpleger

JGZ-hielprikuitvoerder

JGZ-vaccinatisuitvoerder

JGZ-vaccinatieuitvoerder

Alle Rollen

Datum kwalificatie

15-06-2014

26-02-2014

24-08-2014

28-04-2015

20-01-2016

20-07-2020

Sectoren Over Mictiz Contact

. Alle informatiestandaarden ™

Versie standaard

6.12.00

6.10.0.0

6.12.0.0

5.12.7.0

5.12.7.0

61295

Herkwalificatie

De valgende XI5-applicaties zijn door VZVZ geaccepteerd voor AORTA:

Leverancier

Allegro sultum

Asterisque

Brightfizh (i.cm. Zorgdac)

Caresharing

CareSoft

Careweb (WVOVE en Partners BV)

Centric

Chip5oft

Applicatie

MLCAS (JGZ)

Asterisque [MW)

EMR {1V

cKIS (KI5 Ketenzarg)

FarmaSys (AIS)

Careweb (B(2)GGZ opleverend systeem)

OpenCare [JGZ)

Hix (M)

Hix [Al5)

Hix (HAPIS)

HiX (HIS)

Hix i.cm. EPD USER [EVS)

Applicatieversie

201

v1sQ1

V183

P2019.1.02

2018-01

W34

&40

41

6.1

&1

62

&0

AORTA-

versie

6.12.0.0

61200

61200

8.01.0

61200

8.03.0

61200

61200

6.12.0.0

61200

61200

612150
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Beoordeling door Certificerende instantie (Cl)

Een eerste opzet

Controle op de norm

o\Wat?
Wordt voldaan aan de
generieke eisen van
de norm?

eBewijs
Het uitvoeren van
audits

Controle op inhoud
bericht

oWat?

Is de inhoud v.h.
bericht conform
specificaties v.d.
informatiestandaard?

eBewijs
Leverancier toont
d.m.v. een afgegeven
verklaring aan dat hij
deze stap met succes
doorlopen heeft

oWat?
Kunnen gegevens
worden uitgewisseld
via het betreffende
uitwisselingssysteem?

eBewijs

- Geldige
aansluitovereenkomst
(met bv. VZVZ/LSP)

- Certificaat voor NEN
7510 waarbij ook

getoetst is op NEN
7512 en NEN 7513

Ketentest in een
referentie omgeving

oWat?

Is er interoperabiliteit
met de referentie
applicatie(s).

eBewijs
Nog nader uit te
werken
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Samenhang

Controle op de norm

o\Wat?
Wordt voldaan aan de
generieke eisen van
de norm?

eBewijs
Het uitvoeren van
audits

/\

Controle op inhoud
bericht

oWat?
Is de inhoud v.h.
bericht conform
specificaties v.d.
informatiestandaard?

*Bewijs
Leverancier toont
d.m.v. een afgegeven
verklaring aan dat hij
deze stap met succes
doorlopen heeft

Nictiz Y

o\Wat?

Kunnen gegevens
worden uitgewisseld
via het betreffende
uitwisselingssysteem?

*Bewijs

- Geldige
aansluitovereenkomst
(met bv. VZVZ/LSP)

- Certificaat voor NEN
7510 waarbij ook
getoetst is op NEN
7512 en NEN 7513

andeih Schabaipurt

ol

Ketentest in een
referentie omgeving

oWat?
Is er interoperabiliteit
met de referentie
applicatie(s).

*Bewijs
Nog nader uit te
werken

Leveranciers,

zorgaanbieders & VZVZO

~

v= - v= ‘
v v
= =)
k Kwalificeren Accepteren Ketentesten (optionee!)/

Validatieloket
(samenwerking Nictiz en VZVZ)
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